

نام :	امتحانات میان ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹	تاریخ امتحان : ۱۰ / ۹ / ۱۳۹۹
نام خانوادگی :	مدرسه نمونه دولتی الزهرا (س) - منطقه ۱۷	ساعت برگزاری :
رشته و پایه تحصیلی: دوازدهم		مدت زمان امتحان: ۱:۱۵
نام درس: دین و زندگی ۳		تعداد صفحات: ۲ صفحه

ردیف	سوالات	بارم
۱	الف) با توجه به آیه « أَلَمْ أَعْهَدَ إِلَيْكُمْ يَا بَنِي آدَمَ أَنْ لَا تَعْبُدُوا الشَّيْطَانَ إِنَّهُ لَكُمْ عَدُوٌّ مُبِينٌ وَ أَنْ اعْبُدُونِي هَذَا صِرَاطٌ مُسْتَقِيمٌ » بیان کنید مفاد پیمان بین خدا و انسان چیست؟ ب) با توجه به حدیث شریف پیامبر (ص) که فرمودند « تفکروا فی کل شیء و لا تفکروا فی » انسان ها از تفکر در چه چیزی منع شده اند؟ ج) آیه شریفه ی « و لَمْ یَکُنْ لَهُ کُفُؤًا أَحَدٌ » را ترجمه کرده و مشخص کنید به کدام یک از مفاهیم توحید اشاره دارد؟	۲
۲	جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل نمایید. الف) به معنای پاک کردن یک چیز از غیر آن است. ب) زندگی توحیدی، ریشه در دارد. ج) هر یک از ما بر اساس خدا را می یابیم و حضورش را درک می کنیم د) عقاید بزرگترین ضربه را به اسلام وارد نموده و سبب تنفر مردم جهان از اسلام شد. ه) اگر کسی معتقد به شرک در باشد، معتقد به شرک در نیز خواهد شد. و) دل سپردن به هوای نفس و او را معبود خود قرار دادن باعث گرفتاری انسان در می شود ز) اگر کسی گرفتار شد و چشم اندیشه بست، آیات الهی را نخواهد یافت.	۴
۳	جملات صحیح و غلط را مشخص نمایید. (در صورت نادرست بودن عبارت، صحیح آن را یادداشت نمایید) الف) توحید، روح زندگی دینی و کفر روح زندگی ضد دینی است. ب) درخواست از اولیای الهی بنابر رابطه علیت، یک علت معنوی است و منافاتی با توحید ندارد. ج) هرچه معرفت انسان به خود و رابطه اش با خداوند بیشتر شود، نیاز او به خداوند بیشتر خواهد شد	۰/۷۵
۴	عبارات مرتبط را به یکدیگر وصل کنید. (امورد اضافی است) الف) عده ای حق تصرف در جهان را دارا هستند ب) حکمت ج) نفوذناپذیری شیطان شُرک در ربوبیت ثمرات اخلاص علم محکم و استوار و به دور از خطا شُرک در ولایت	۰/۷۵

۱	<p>گزینه صحیح را انتخاب نمایید.</p> <p>۵/۱ - خطاب خداوند به انسان هایی که همواره سر دوراهی بندگی خالق و مخلوق قرار دارند، کدام است؟</p> <p>الف) و ان اعدونی هذا صراط مستقیم ب) قل انما اعظکم بواحدہ ان تقوموا لله مثنی و فرادی ج) الم اعهد الیکم یا بنی آدم ان لا تعبدوا الشیطان انه لکم عدو مبین د) قل افاتخذتم من دونہ اولیا لا یملکون لانفسہم نفعاً و لا ضراً</p> <p>۵/۲ - میان بُعد فردی و اجتماعی توحید، رابطه..... وجود دارد و از این جهت می توان گفت که... الف) عکس - برای تحقق توحید اجتماعی باید از تمایلات فردی گذشت. ب) متقابل - وقتی تمام افراد جامعه موحد باشند، حکومت نمی تواند توحیدی باشد. ج) عکس - تحقق توحید فردی لزوماً به تحقق توحید اجتماعی نمی باشد. د) متقابل - حرکت افراد به سمت توحید به توحیدی شدن ارکان می انجامد.</p>	۵
۱	<p>پاسخ کوتاه دهید.</p> <p>الف) راه های تقویت اخلاص چیست؟ (۲مورد)</p>	۶
۱	<p>ب) شرایط تحقق شرک اجتماعی چیست؟ (۲مورد)</p>	
۰/۵	<p>ج) اگر بگوییم: « خداوند تنها مبداء و خالق جهان است، موجودات همه از اویند و در کار آفرینش شریک و همتایی ندارد » به بیان کدام مرتبه توحید پرداخته ایم؟</p>	
۰/۵	<p>د) از نگاه یک انسان موحد، دشواری های زندگی نشانه چیست؟</p>	
۰/۵	<p>ه) دام های شیطان را نام ببرید (۲مورد)</p>	
۱/۵	<p>و) آثار اقرار به « لا اله الا الله » چیست؟ (۳ مورد)</p>	
۱	<p>د) اینکه انسان بتواند با هر چیزی خدا را ببیند، برای چه گروهی میسر است؟ چرا؟</p>	
۲	<p>پاسخ کامل دهید</p> <p>الف) حُسن فاعلی و حُسن فعلی را تعریف کنید.</p> <p>ب) نیازمندی جهان به خداوند در پیدایش را در قالب دو مقدمه و یک نتیجه بیان کنید</p> <p>ج) انسان در مورد چه موضوعاتی می تواند شناخت پیدا کند؟ با ذکر مثال دلیل آن را توضیح دهید.</p>	۷
۲۰	<p>موفق باشید</p>	